

1.3. DEVIZ PE OBIECT -Amenajări pentru protecția mediului și aducerea la starea inițială

Amenajare spatii verzi

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		RON	EURO	RON	RON	EURO
1	2	3	4	5	6	7
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII						
1	Strada Bartok Bela	14,048	3,020	2,669	16,717	3,594
2	Strada Ady Endre	328	71	62	390	84
3	Strada Podului	8,855	1,904	1,682	10,537	2,266
4	Strada Plevnei	6,833	1,469	1,298	8,131	1,748
5	Strada Butyakak	2,933	631	557	3,490	750
6	Strada Luceafarului	3,025	650	575	3,600	774
7	Strada Stefan cel Mare	1,093	235	208	1,301	280
8	Strada Mihai Eminescu	2,551	548	485	3,036	653
TOTAL I.		39,666	8,528	7,537	47,203	10,148
II. MONTAJ						
1	Montaj utilaj și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
TOTAL II.		0	0	0	0	0
III. PROCURARE						
1	Utilaje și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
2	Utilaje și echipamente de transport	0	0	0	0	0
3	Dotări	0	0	0	0	
TOTAL III.		0	0	0	0	0
TOTAL (TOTAL I.+ TOTAL II. + TOTAL III.)		39,666	8,528	7,537	47,203	10,148

4.1.1. DEVIZ PE OBIECT - LUCRARI DE DRUM

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		RON	EURO	RON	RON	EURO
1	2	3	4	5	6	7
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII						
1	Strada Bartok Bela	381,343	81,988	72,455	453,798	97,566
2	Strada Ady Endre	209,459	45,033	39,797	249,256	53,590
3	Strada Podului	1,050,096	225,769	199,518	1,249,614	268,665
4	Strada Plevnei	491,713	105,717	93,425	585,138	125,804
5	Strada Butyakak	292,024	62,785	55,485	347,509	74,714
6	Strada Luceafarului	188,914	40,616	35,894	224,808	48,333
7	Strada Stefan cel Mare	316,864	68,125	60,204	377,068	81,069
8	Strada Mihai Eminescu	717,925	154,353	136,406	854,331	183,680
TOTAL I.		3,648,338	784,386	693,184	4,341,522	933,420
II. MONTAJ						
1	Montaj utilaj și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
TOTAL II.		0	0	0	0	0
III. PROCURARE						
1	Utilaje și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
2	Utilaje și echipamente de transport	0	0	0	0	0
3	Dotări	0	0	0	0	
TOTAL III.		0	0	0	0	0
TOTAL (TOTAL I.+ TOTAL II. + TOTAL III.)		3,648,338	784,386	693,184	4,341,522	933,420

4.1.1. DEVIZ PE OBIECT NR.1 - LUCRARI DE DRUM

Strada Bartok Bela

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		RON	EURO	RON	RON	EURO
1	2	3	4	5	6	7
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII						
1	Categoria de lucrare: Terasamente, demolari	19,442	4,180	3,694	23,136	4,974
2	Categoria de lucrare: Sistem rutier	297,071	63,870	56,443	353,514	76,005
3	Categoria de lucrare: Trotuare	60,884	13,090	11,568	72,452	15,577
4	Categoria de lucrare: Siguranța circulație	3,946	848	750	4,696	1,010
TOTAL I.		381,343	81,988	72,455	453,798	97,566
II. MONTAJ						
1	Montaj utilaj și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
TOTAL II.		0	0	0	0	0
III. PROCURARE						
1	Utilaje și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
2	Utilaje și echipamente de transport	0	0	0	0	0
3	Dotări	0	0	0	0	
TOTAL III.		0	0	0	0	0
TOTAL (TOTAL I.+ TOTAL II. + TOTAL III.)		381,343	81,988	72,455	453,798	97,566

Evaluarea str. Bartok Bela

Solutia 1

Nr.crt.	CATEGORIA DE LUCRARE	U.M.	CANTITAT E	PREȚ UNITAR [RON]	VALOARE [RON]	VALOARE [EURO]
0	1	2	3	4	5	6
Categoria de lucrare: Terasamente, demolari						
1	Desfacere calupuri, + incarcare + transport	mp	337.00	4.90	1650.0	354.7
2	Decapare asfalt manual 5 cm + incarcare + transport	mp	2.50	6.99	17.0	3.7
3	Taierea cu disc de diamant a stratului de uzura gr 4 cm	ml	5.00	172.60	863.0	185.5
4	Demolare beton (sant si intrari) + incarcare + transport	mc	4.50	279.10	1256.0	270.0
5	Sapatura mecanica + transport	100mc	9.34	1185.00	11068.0	2379.6
6	Sapatura manuala + transport	mc	103.81	44.20	4588.0	986.4
TOTAL FĂRĂ TVA					19442.0	4180.0
Categoria de lucrare: Sistem rutier						
1	Strat de forma din pamant tratat cu lianti hidraulici 10 cm grosime, incl. transport	mp	1726.40	8.55	14761.0	3173.6
2	Strat de balast 35 cm grosime + transp (45 km)	mc	562.10	125.55	70572.0	15172.9
3	Strat de piatra sparta avand grosimea de 16 cm + transport piatra sparta (45 km)	mc	252.42	183.88	46415.0	9979.1
4	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 - 6cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	to	204.22	372.55	76082.0	16357.5
5	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA16 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	1420.00	43.15	61273.0	13173.6
6	Borduri din beton prefabricat 15x25 pe fun de beton	ml	366.00	62.55	22893.0	4922.0
7	Acostament din piatra sparta 10x50 cm	ml	230.00	9.12	2098.0	451.1
8	Ridicare la cota a capacelor caminelor	buc	8.00	372.12	2977.0	640.0
TOTAL FĂRĂ TVA					297071.0	63869.8
Categoria de lucrare: Trotuare						
1	Strat de balast 10 cm grosime + transp	mc	45.63	132.55	6048.0	1300.3
2	Strat de piatra sparta - 10 cm grosime + transp	mc	45.63	192.54	8786.0	1889.0
3	Pavaj din dale prefabricate din beton dreptunghiulare 10x20 cm cu grosime de 6 cm pe fundatie de nisip de 5 cm	mp	443.00	82.44	36521.0	7852.0
4	Borduri din beton prefabricat 10x15 pe fun de beton	ml	245.00	37.54	9197.0	1977.3
5	Strat de piatra sparta la accese de 10 cm grosime	mp	15.00	22.15	332.0	71.4
TOTAL FĂRĂ TVA					60884.0	13090.0
Categoria de lucrare: Siguranța circulație						
1	Marcaje rutiere longitudinale	km	0.30	1625.00	481.00	103.4
2	Marcaje rutiere transversale	mp	0.00	38.90	0.00	0.0
3	Conf. si plantare Indicatoare	buc	11.00	315.00	3465.00	745.0
TOTAL FĂRĂ TVA					3946.0	848.4
TOTAL GENERAL 1					381343.0	81988.1
Categoria de lucrare: Amenajare spatii verzi						
1	Amenajare spatii verzi	mp	1542.00	9.11	14048.00	3020.3
					14048.0	3020.3
TOTAL GENERAL Bartok Bela					395391.0	85008.4

4.1.1. DEVIZ PE OBIECT NR.2 - LUCRARI DE DRUM

Strada Ady Endre

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		RON	EURO	RON	RON	EURO
1	2	3	4	5	6	7
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII						
1	Categoria de lucrare: Terasamente, demolari	10,978	2,360	2,086	13,064	2,809
2	Categoria de lucrare: Sistem rutier	163,239	35,096	31,015	194,254	41,764
3	Categoria de lucrare: Trotuare	33,444	7,190	6,354	39,798	8,557
4	Categoria de lucrare: Siguranța circulație	1,798	387	342	2,140	460
TOTAL I.		209,459	45,033	39,797	249,256	53,590
II. MONTAJ						
1	Montaj utilaj și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
TOTAL II.		0	0	0	0	0
III. PROCURARE						
1	Utilaje și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
2	Utilaje și echipamente de transport	0	0	0	0	0
3	Dotări	0	0	0	0	
TOTAL III.		0	0	0	0	0
TOTAL (TOTAL I.+ TOTAL II. + TOTAL III.)		209,459	45,033	39,797	249,256	53,590

Evaluarea str. Ady Endre

Solutia 1

Nr.crt.	CATEGORIA DE LUCRARE	U.M.	CANTITATE	PREȚ UNITAR [RON]	VALOARE [RON]	VALOARE [EURO]
0	1	2	3	4	5	6
Categoria de lucrare: Terasamente, demolari						
1	Decapare asfalt manual 5 cm + incarcare + transport	mp	5.00	6.99	35.0	7.5
2	Taierea cu disc de diamant a stratului de uzura gr 4 cm	ml	10.00	172.60	1726.0	371.1
3	Demolare beton (sant si intrari) + incarcare + transport	mc	0.90	279.10	251.0	54.0
4	Sapatura mecanica + transport	100mc	5.35	1185.00	6340.0	1363.1
5	Sapatura manuala + transport	mc	59.41	44.20	2626.0	564.6
TOTAL FĂRĂ TVA					10978.0	2360.3
Categoria de lucrare: Sistem rutier						
1	Strat de forma din pamant tratat cu lianti hidraulici 10 cm grosime, incl. transport	mp	856.00	8.55	7319.0	1573.6
2	Strat de balast 35 cm grosime + transp (45 km)	mc	294.00	125.55	36912.0	7936.0
3	Strat de piatra sparta avand grosimea de 16 cm + transport piatra sparta (45 km)	mc	131.84	183.88	24243.0	5212.2
4	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 - 6cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	to	115.06	372.55	42866.0	9216.1
5	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA16 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	800.00	43.15	34520.0	7421.7
6	Borduri din beton prefabricat 15x25 pe fun de beton	ml	260.00	62.55	16263.0	3496.5
7	Acostament din piatra sparta 10x50 cm	ml	0.00	9.12	0.0	0.0
8	Ridicare la cota a capacelor caminelor	buc	3.00	372.12	1116.0	239.9
TOTAL FĂRĂ TVA					163239.0	35096.1
Categoria de lucrare: Trotuare						
1	Strat de balast 20 cm grosime + transp	mc	43.67	132.55	5788.0	1244.4
2	Strat de piatra sparta - 10 cm grosime + transp	mc	21.62	192.54	4163.0	895.0
3	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA8 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	212.00	82.44	17477.0	3757.5
4	Borduri din beton prefabricat 10x15 pe fun de beton	ml	147.00	37.54	5518.0	1186.4
5	Strat de piatra sparta la accese de 10 cm grosime	mp	22.50	22.15	498.0	107.1
TOTAL FĂRĂ TVA					33444.0	7190.4
Categoria de lucrare: Siguranța circulație						
1	Marcaje rutiere longitudinale	km	0.14	1625.00	223.00	47.9
2	Marcaje rutiere trasversale	mp	0.00	38.90	0.00	0.0
3	Conf. si plantare Indicatoare	buc	5.00	315.00	1575.00	338.6
					1798.0	386.6
TOTAL GENERAL 1					209459.0	45033.3
Categoria de lucrare: Amenajare spatii verzi						
1	Amenajare spatii verzi	mp	36.00	9.11	328.00	70.5
TOTAL FĂRĂ TVA Spatii verzi					328.0	70.5
TOTAL GENERAL Ady Endre					209787.0	45103.8

4.1.1. DEVIZ PE OBIECT NR.3 - LUCRARI DE DRUM

Strada Podului

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		RON	EURO	RON	RON	EURO
1	2	3	4	5	6	7
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII						
1	Categoria de lucrare: Terasamente, demolari	41,823	8,992	7,946	49,769	10,700
2	Categoria de lucrare: Sistem rutier	717,329	154,225	136,293	853,622	183,527
3	Categoria de lucrare: Trotuare	147,645	31,743	28,053	175,698	37,775
4	Categoria de lucrare: Lucrari de arta	140,038	30,108	26,607	166,645	35,828
5	Categoria de lucrare: Siguranța circulație	3,261	701	620	3,881	834
TOTAL I.		1,050,096	225,769	199,518	1,249,614	268,665
II. MONTAJ						
1	Montaj utilaj și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
TOTAL II.		0	0	0	0	0
III. PROCURARE						
1	Utilaje și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
2	Utilaje și echipamente de transport	0	0	0	0	0
3	Dotări	0	0	0	0	
TOTAL III.		0	0	0	0	0
TOTAL (TOTAL I.+ TOTAL II. + TOTAL III.)		1,050,096	225,769	199,518	1,249,614	268,665

Evaluarea str. Podului

Solutia 1

Nr.crt.	CATEGORIA DE LUCRARE	U.M.	CANTITAT E	PREȚ UNITAR [RON]	VALOARE [RON]	VALOARE [EURO]
0	1	2	3	4	5	6
Categoria de lucrare: Terasamente, demolari						
1	Decapare asfalt manual 5 cm + incarcare + transport	mp	2.50	6.99	17.0	3.7
2	Taierea cu disc de diamant a stratului de uzura gr 4 cm	ml	5.00	172.60	863.0	185.5
3	Demolare beton (sant si intrari) + incarcare + transport	mc	5.40	279.10	1507.0	324.0
4	Sapatura mecanica + transport	100mc	23.53	1185.00	27883.0	5994.8
5	Sapatura manuala + transport	mc	261.41	44.20	11553.0	2483.9
TOTAL FĂRĂ TVA					41823.0	8991.9
Categoria de lucrare: Sistem rutier						
1	Strat de forma din pamant tratat cu lianti hidraulici 10 cm grosime, incl transport	mp	3790.46	8.55	32408.0	6967.7
2	Strat de balast 35 cm grosime + transp (45 km)	mc	1296.37	125.55	162759.0	34992.9
3	Strat de piatra sparta avand grosimea de 16 cm + transport piatra sparta (45 km)	mc	581.40	183.88	106908.0	22985.0
4	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 - 6cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	to	504.52	372.55	187959.0	40410.9
5	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA16 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	3508.00	43.15	151370.0	32544.3
6	Borduri din beton prefabricat 15x25 pe fun de beton	ml	1190.00	62.55	74435.0	16003.4
7	Acostament din piatra sparta 10x50 cm	ml	41.00	9.12	374.0	80.4
8	Ridicare la cota a capacelor caminelor	buc	3.00	372.12	1116.0	239.9
TOTAL FĂRĂ TVA					717329.0	154224.5
Categoria de lucrare: Trotuare						
1	Strat de balast 20 cm grosime + transp	mc	189.52	132.55	25121.0	5401.0
2	Strat de piatra sparta - 10 cm grosime + transp	mc	93.84	192.54	18068.0	3884.6
3	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA8 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	920.00	82.44	75845.0	16306.5
4	Borduri din beton prefabricat 10x15 pe fun de beton	ml	640.00	37.54	24026.0	5165.5
5	Strat de piatra sparta la accese de 10 cm grosime	mp	207.00	22.15	4585.0	985.8
TOTAL FĂRĂ TVA					147645.0	31743.4
Categoria de lucrare: Lucrari de arta						
1	Zid de sprijin din beton armat monolit H~2.0 m, incl transport	ml	92.00	1522.15	140038.00	30107.9
TOTAL FĂRĂ TVA					140038.0	30107.9
Categoria de lucrare: Siguranța circulație						
1	Marcaje rutiere longitudinale	km	0.65	1625.00	1056.00	227.0
2	Marcaje rutiere trasversale	mp		38.90	0.00	0.0
3	Conf. si plantare Indicatoare	buc	7.00	315.00	2205.00	474.1
TOTAL FĂRĂ TVA					3261.0	701.1
TOTAL GENERAL 1					1050096.0	225768.8
Categoria de lucrare: Amenajare spatii verzi						
1	Amenajare spatii verzi	mp	972.00	9.11	8855.00	1903.8
TOTAL FĂRĂ TVA Spatii verzi					8855.0	1903.8
TOTAL GENERAL Podului					1058951.0	227672.6

4.1.1. DEVIZ PE OBIECT NR.4 - LUCRARI DE DRUM

Strada Plevnei

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		RON	EURO	RON	RON	EURO
1	2	3	4	5	6	7
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII						
1	Categoria de lucrare: Terasamente, demolari	25,063	5,389	4,762	29,825	6,412
2	Categoria de lucrare: Sistem rutier	442,734	95,187	84,119	526,853	113,273
3	Categoria de lucrare: Trotuare	20,519	4,412	3,899	24,418	5,250
4	Categoria de lucrare: Siguranța circulație	3,397	730	645	4,042	869
TOTAL I.		491,713	105,717	93,425	585,138	125,804
II. MONTAJ						
1	Montaj utilaj și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
TOTAL II.		0	0	0	0	0
III. PROCURARE						
1	Utilaje și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
2	Utilaje și echipamente de transport	0	0	0	0	0
3	Dotări	0	0	0	0	
TOTAL III.		0	0	0	0	0
TOTAL (TOTAL I.+ TOTAL II. + TOTAL III.)		491,713	105,717	93,425	585,138	125,804

Evaluarea str. Plevnei

Solutia 1

Nr.crt.	CATEGORIA DE LUCRARE	U.M.	CANTITAT E	PREȚ UNITAR [RON]	VALOARE [RON]	VALOARE [EURO]
0	1	2	3	4	5	6
Categoria de lucrare: Terasamente, demolari						
1	Decapare asfalt manual 5 cm + incarcare + transport	mp	2.50	6.99	17.0	3.7
2	Taierea cu disc de diamant a stratului de uzura gr 4 cm	ml	5.00	172.60	863.0	185.5
3	Demolare beton (sant si intrari) + incarcare + trasport	mc	6.00	279.10	1675.0	360.1
4	Sapatura mecanica + transport	100mc	13.43	1185.00	15915.0	3421.7
5	Sapatura manuala + transport	mc	149.18	44.20	6593.0	1417.5
TOTAL FĂRĂ TVA					25063.0	5388.5
Categoria de lucrare: Sistem rutier						
1	Strat de forma din pamant tratat cu lianti hidraulici 10 cm grosime, incl. transport	mp	2348.65	8.55	20081.0	4317.4
2	Strat de balast 35 cm grosime + transp (45 km)	mc	809.81	125.55	101672.0	21859.3
3	Strat de piatra sparta avand grosimea de 16 cm + transport piatra sparta (45 km)	mc	363.18	183.88	66781.0	14357.8
4	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 - 6cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	to	315.68	372.55	117608.0	25285.5
5	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA16 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	2195.00	43.15	94714.0	20363.3
6	Borduri din beton prefabricat 15x25 pe fun de beton	ml	655.00	62.55	40970.0	8808.5
7	Acostament din piatra sparta 10x50 cm	ml	18.00	9.12	164.0	35.3
8	Ridicare la cota a capacelor caminelor	buc	2.00	372.12	744.0	160.0
TOTAL FĂRĂ TVA					442734.0	95187.0
Categoria de lucrare: Trotuare						
1	Strat de balast 20 cm grosime + transp	mc	25.96	132.55	3441.0	739.8
2	Strat de piatra sparta - 10 cm grosime + transp	mc	12.85	192.54	2475.0	532.1
3	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA8 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	126.00	82.44	10387.0	2233.2
4	Borduri din beton prefabricat 10x15 pe fun de beton	ml	84.00	37.54	3153.0	677.9
5	Strat de piatra sparta la accese de 10 cm grosime	mp	48.00	22.15	1063.0	228.5
TOTAL FĂRĂ TVA					20519.0	4411.5
Categoria de lucrare: Siguranța circulație						
1	Marcaje rutiere longitudinale	km	0.33	1625.00	544.00	117.0
2	Marcaje rutiere trasversale	mp	24.75	38.90	963.00	207.0
3	Conf. si plantare Indicatoare	buc	6.00	315.00	1890.00	406.3
TOTAL FĂRĂ TVA					3397.0	730.3
TOTAL GENERAL 1					491713.0	105717.4
Categoria de lucrare: Amenajare spatii verzi						
1	Amenajare spatii verzi	mp	750.00	9.11	6833.00	1469.1
TOTAL FĂRĂ TVA Spatii verzi					6833.0	1469.1
TOTAL GENERAL Plevnei					498546.0	107186.5

4.1.1. DEVIZ PE OBIECT NR.5 - LUCRARI DE DRUM

Strada Butyakak

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		RON	EURO	RON	RON	EURO
1	2	3	4	5	6	7
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII						
1	Categoria de lucrare: Terasamente, demolari	14,599	3,139	2,774	17,373	3,735
2	Categoria de lucrare: Sistem rutier	273,626	58,829	51,989	325,615	70,007
3	Categoria de lucrare: Trotuare	3,057	657	581	3,638	782
3	Categoria de lucrare: Siguranța circulație	742	160	141	883	190
TOTAL I.		292,024	62,785	55,485	347,509	74,714
II. MONTAJ						
1	Montaj utilaj și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
TOTAL II.		0	0	0	0	0
III. PROCURARE						
1	Utilaje și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
2	Utilaje și echipamente de transport	0	0	0	0	0
3	Dotări	0	0	0	0	
TOTAL III.		0	0	0	0	0
TOTAL (TOTAL I.+ TOTAL II. + TOTAL III.)		292,024	62,785	55,485	347,509	74,714

Evaluarea str. Butyak

Solutia 1

Nr.crt.	CATEGORIA DE LUCRARE	U.M.	CANTITAT E	PREȚ UNITAR [RON]	VALOARE [RON]	VALOARE [EURO]
0	1	2	3	4	5	6
Categoria de lucrare: Terasamente, demolari						
1	Decapare asfalt manual 5 cm + incarcare + transport	mp	2.50	6.99	17.0	3.7
2	Taierea cu disc de diamant a stratului de uzura gr 4 cm	ml	5.00	172.60	863.0	185.5
3	Demolare beton (sant si intrari) + incarcare + transport	mc	1.25	279.10	349.0	75.0
4	Sapatura mecanica + transport	100mc	7.98	1185.00	9453.0	2032.4
5	Sapatura manuala + transport	mc	88.64	44.20	3917.0	842.1
TOTAL FĂRĂ TVA					14599.0	3138.8
Categoria de lucrare: Sistem rutier						
1	Strat de forma din pamant tratat cu lianti hidraulici 10 cm grosime, incl. transport	mp	1412.40	8.55	12076.0	2596.3
2	Strat de balast 35 cm grosime + transp (45 km)	mc	485.10	125.55	60904.0	13094.3
3	Strat de piatra sparta avand grosimea de 16 cm + transport piatra sparta (45 km)	mc	217.54	183.88	40001.0	8600.1
4	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 - 6cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	to	189.84	372.55	70726.0	15206.0
5	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA16 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	1320.00	43.15	56958.0	12245.9
6	Borduri din beton prefabricat 15x25 pe fun de beton	ml	521.00	62.55	32589.0	7006.6
7	Acostament din piatra sparta 10x50 cm	ml	0.00	9.12	0.0	0.0
8	Ridicare la cota a capacelor caminelor	buc	1.00	372.12	372.0	80.0
TOTAL FĂRĂ TVA					273626.0	58829.1
Categoria de lucrare: Trotuare						
5	Strat de piatra sparta la accese de 10 cm grosime	mp	138.00	22.15	3057.0	657.2
TOTAL FĂRĂ TVA					3057.0	657.2
Categoria de lucrare: Siguranța circulație						
1	Marcaje rutiere longitudinale	km	0.26	1625.00	427.00	91.8
2	Marcaje rutiere trasversale	mp		38.90	0.00	0.0
3	Conf. si plantare Indicatoare	buc	1.00	315.00	315.00	67.7
TOTAL FĂRĂ TVA					742.0	159.5
TOTAL GENERAL 1					292024.0	62784.7
Categoria de lucrare: Amenajare spatii verzi						
1	Amenajare spatii verzi	mp	322.00	9.11	2933.00	630.6
					2933.0	630.6
TOTAL GENERAL Butyak					294957.0	63415.2

4.1.1. DEVIZ PE OBIECT NR.6 - LUCRARI DE DRUM

Strada Luceafarului

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		RON	EURO	RON	RON	EURO
1	2	3	4	5	6	7
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII						
1	Categoria de lucrare: Terasamente, demolari	9,302	2,000	1,767	11,069	2,380
2	Categoria de lucrare: Sistem rutier	176,579	37,964	33,550	210,129	45,177
3	Categoria de lucrare: Trotuare	1,706	367	324	2,030	436
4	Categoria de lucrare: Siguranța circulație	1,327	285	252	1,579	340
TOTAL I.		188,914	40,616	35,894	224,808	48,333
II. MONTAJ						
1	Montaj utilaj și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
TOTAL II.		0	0	0	0	0
III. PROCURARE						
1	Utilaje și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
2	Utilaje și echipamente de transport	0	0	0	0	0
3	Dotări	0	0	0	0	
TOTAL III.		0	0	0	0	0
TOTAL (TOTAL I.+ TOTAL II. + TOTAL III.)		188,914	40,616	35,894	224,808	48,333

Evaluarea str. Luceafarului

Solutia 1

Nr.crt.	CATEGORIA DE LUCRARE	U.M.	CANTITAT E	PREȚ UNITAR [RON]	VALOARE [RON]	VALOARE [EURO]
0	1	2	3	4	5	6
Categoria de lucrare: Terasamente, demolari						
1	Decapare asfalt manual 5 cm + incarcare + transport	mp	1.75	6.99	12.0	2.6
2	Taierea cu disc de diamant a stratului de uzura gr 4 cm	ml	3.50	172.60	604.0	129.9
3	Demolare beton (sant si intrari) + incarcare + transport	mc	1.77	279.10	494.0	106.2
4	Sapatura mecanica + transport	100mc	4.89	1185.00	5792.0	1245.3
5	Sapatura manuala + transport	mc	54.31	44.20	2400.0	516.0
TOTAL FĂRĂ TVA					9302.0	1999.9
Categoria de lucrare: Sistem rutier						
1	Strat de forma din pamant tratat cu lianti hidraulici 10 cm grosime, incl. transport	mp	866.70	8.55	7410.0	1593.1
2	Strat de balast 35 cm grosime + transp (45 km)	mc	297.68	125.55	37373.0	8035.1
3	Strat de piatra sparta avand grosimea de 16 cm + transport piatra sparta (45 km)	mc	133.49	183.88	24546.0	5277.3
4	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 - 6cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	to	116.49	372.55	43400.0	9330.9
5	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA16 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	810.00	43.15	34952.0	7514.6
6	Borduri din beton prefabricat 15x25 pe fun de beton	ml	462.00	62.55	28898.0	6213.0
7	Acostament din piatra sparta 10x50 cm	ml	0.00	9.12	0.0	0.0
8	Ridicare la cota a capacelor caminelor	buc	0.00	372.12	0.0	0.0
TOTAL FĂRĂ TVA					176579.0	37964.2
Categoria de lucrare: Trotuare						
5	Strat de piatra sparta la accese de 10 cm grosime	mp	77.00	22.15	1706.0	366.8
TOTAL FĂRĂ TVA					1706.0	366.8
Categoria de lucrare: Siguranța circulație						
1	Marcaje rutiere longitudinale	km	0.24	1625.00	382.00	82.1
2	Marcaje rutiere trasversale	mp		38.90	0.00	0.0
3	Conf. si plantare Indicatoare	buc	3.00	315.00	945.00	203.2
TOTAL FĂRĂ TVA					1327.0	285.3
TOTAL GENERAL 1					188914.0	40616.2
Categoria de lucrare: Amenajare spatii verzi						
1	Amenajare spatii verzi	mp	332.00	9.11	3025.00	650.4
TOTAL FĂRĂ TVA Spatii verzi					3025.0	650.4
TOTAL GENERAL Luceafarului					191939.0	41266.6

4.1.1. DEVIZ PE OBIECT NR.7 - LUCRARI DE DRUM

Strada Stefan cel Mare

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		RON	EURO	RON	RON	EURO
1	2	3	4	5	6	7
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII						
1	Categoria de lucrare: Terasamente, demolari	17,400	3,741	3,306	20,706	4,452
2	Categoria de lucrare: Sistem rutier	296,819	63,816	56,396	353,215	75,941
3	Categoria de lucrare: Trotuare	350	75	67	417	90
4	Categoria de lucrare: Siguranța circulație	2,295	493	436	2,731	587
TOTAL I.		316,864	68,125	60,204	377,068	81,069
II. MONTAJ						
1	Montaj utilaj și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
TOTAL II.		0	0	0	0	0
III. PROCURARE						
1	Utilaje și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
2	Utilaje și echipamente de transport	0	0	0	0	0
3	Dotări	0	0	0	0	
TOTAL III.		0	0	0	0	0
TOTAL (TOTAL I.+ TOTAL II. + TOTAL III.)		316,864	68,125	60,204	377,068	81,069

Evaluarea str. Stefan cel Mare

Solutia 1

Nr.crt.	CATEGORIA DE LUCRARE	U.M.	CANTITAT E	PREȚ UNITAR [RON]	VALOARE [RON]	VALOARE [EURO]
0	1	2	3	4	5	6
Categoria de lucrare: Terasamente, demolari						
1	Decapare asfalt manual 5 cm + incarcare + transport	mp	3.00	6.99	21.0	4.5
2	Taierea cu disc de diamant a stratului de uzura gr 4 cm	ml	6.00	172.60	1036.0	222.7
3	Demolare beton (sant si intrari) + incarcare + transport	mc	3.78	279.10	1055.0	226.8
4	Sapatura mecanica + transport	100mc	9.12	1185.00	10809.0	2323.9
5	Sapatura manuala + transport	mc	101.35	44.20	4479.0	963.0
TOTAL FĂRĂ TVA					17400.0	3741.0
Categoria de lucrare: Sistem rutier						
1	Strat de forma din pamant tratat cu lianti hidraulici 10 cm grosime, incl. transport	mp	1640.31	8.55	14025.0	3015.4
2	Strat de balast 35 cm grosime + transp (45 km)	mc	563.38	125.55	70732.0	15207.3
3	Strat de piatra sparta avand grosimea de 16 cm + transport piatra sparta (45 km)	mc	252.64	183.88	46455.0	9987.7
4	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 - 6cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	to	220.48	372.55	82138.0	17659.5
5	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA16 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	1533.00	43.15	66149.0	14221.9
6	Borduri din beton prefabricat 15x25 pe fun de beton	ml	265.00	62.55	16576.0	3563.8
7	Acostament din piatra sparta 10x50 cm	ml	0.00	9.12	0.0	0.0
8	Ridicare la cota a capacelor caminelor	buc	2.00	372.12	744.0	160.0
TOTAL FĂRĂ TVA					296819.0	63815.6
Categoria de lucrare: Trotuare						
5	Strat de piatra sparta la accese de 10 cm grosime	mp	15.82	22.15	350.0	75.2
TOTAL FĂRĂ TVA					350.0	75.2
Categoria de lucrare: Siguranța circulație						
1	Marcaje rutiere longitudinale	km	0.13	1625.00	218.00	46.9
2	Marcaje rutiere trasversale	mp	21.00	38.90	817.00	175.7
3	Conf. si plantare Indicatoare	buc	4.00	315.00	1260.00	270.9
TOTAL FĂRĂ TVA					2295.0	493.4
TOTAL GENERAL 1					316864.0	68125.2
Categoria de lucrare: Amenajare spatii verzi						
1	Amenajare spatii verzi	mp	120.00	9.11	1093.00	235.0
TOTAL FĂRĂ TVA Spatii verzi					1093.0	235.0
TOTAL GENERAL Stefan cel Mare					317957.0	68360.2

4.1.1. DEVIZ PE OBIECT NR.8 - LUCRARI DE DRUM

Strada Mihai Eminescu

Nr. crt.	Denumirea capitolelor și subcapitolelor de cheltuieli	Valoare (fără TVA)		TVA	Valoare (inclusiv TVA)	
		RON	EURO	RON	RON	EURO
1	2	3	4	5	6	7
I. LUCRĂRI DE CONSTRUCȚII						
1	Categoria de lucrare: Terasamente, demolari	36,499	7,847	6,935	43,434	9,338
2	Categoria de lucrare: Sistem rutier	542,908	116,724	103,153	646,061	138,902
3	Categoria de lucrare: Trotuare	132,244	28,432	25,126	157,370	33,834
4	Categoria de lucrare: Siguranța circulație	6,274	1,349	1,192	7,466	1,605
TOTAL I.		717,925	154,353	136,406	854,331	183,680
II. MONTAJ						
1	Montaj utilaj și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
TOTAL II.		0	0	0	0	0
III. PROCURARE						
1	Utilaje și echipamente tehnologice	0	0	0	0	0
2	Utilaje și echipamente de transport	0	0	0	0	0
3	Dotări	0	0	0	0	
TOTAL III.		0	0	0	0	0
TOTAL (TOTAL I.+ TOTAL II. + TOTAL III.)		717,925	154,353	136,406	854,331	183,680

Evaluarea str. Mihai Eminescu

Solutia 1

Nr.crt.	CATEGORIA DE LUCRARE	U.M.	CANTITAT E	PREȚ UNITAR [RON]	VALOARE [RON]	VALOARE [EURO]
0	1	2	3	4	5	6
Categoria de lucrare: Terasamente, demolari						
1	Decapare asfalt manual 5 cm + incarcare + transport	mp	11.00	6.99	77.0	16.6
2	Taierea cu disc de diamant a stratului de uzura gr 4 cm	ml	22.00	172.60	3797.0	816.3
3	Demolare beton (sant si intrari) + incarcare + trasport	mc	4.12	279.10	1150.0	247.2
4	Sapatura mecanica + transport	100mc	18.78	1185.00	22254.0	4784.6
5	Sapatura manuala + transport	mc	208.65	44.20	9221.0	1982.5
TOTAL FĂRĂ TVA					36499.0	7847.2
Categoria de lucrare: Sistem rutier						
1	Strat de forma din pamant tratat cu lianti hidraulici 10 cm grosime, incl transport	mp	2945.17	8.55	25181.0	5413.9
2	Strat de balast 35 cm grosime + transp (45 km)	mc	1011.73	125.55	127022.0	27309.5
3	Strat de piatra sparta avand grosimea de 16 cm + transport piatra sparta (45 km)	mc	453.69	183.88	83425.0	17936.2
4	Strat de legatura din beton asfaltic deschis cu criblura BAD22.4 - 6cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	to	395.94	372.55	147506.0	31713.5
5	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA16 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	2753.00	43.15	118792.0	25540.1
6	Borduri din beton prefabricat 15x25 pe fun de beton	ml	560.00	62.55	35028.0	7531.0
7	Acostament din piatra sparta 10x50 cm	ml	0.00	9.12	0.0	0.0
8	Ridicare la cota a capacelor caminelor	buc	16.00	372.12	5954.0	1280.1
TOTAL FĂRĂ TVA					542908.0	116724.3
Categoria de lucrare: Trotuare						
1	Strat de balast 20 cm grosime + transp	mc	183.34	132.55	24302.0	5224.9
2	Strat de piatra sparta - 10 cm grosime + transp	mc	90.78	192.54	17479.0	3758.0
3	Strat de uzura din beton asfaltic bogat in criblura BA8 - 4cm grosime (incl. cur. amorsare si transp.)	mp	890.00	82.44	73372.0	15774.9
4	Borduri din beton prefabricat 10x15 pe fun de beton	ml	442.00	37.54	16593.0	3567.5
5	Strat de piatra sparta la accese de 10 cm grosime	mp	22.50	22.15	498.0	107.1
TOTAL FĂRĂ TVA					132244.0	28432.2
Categoria de lucrare: Siguranța circulație						
1	Marcaje rutiere longitudinale	km	0.48	1625.00	775.00	166.6
2	Marcaje rutiere trasversale	mp	28.00	38.90	1089.00	234.1
3	Conf. si plantare Indicatoare	buc	14.00	315.00	4410.00	948.1
TOTAL FĂRĂ TVA					6274.0	1348.9
TOTAL GENERAL 1					717925.0	154352.6
Categoria de lucrare: Amenajare spatii verzi						
1	Amenajare spatii verzi	mp	280.00	9.11	2551.00	548.5
TOTAL FĂRĂ TVA Spatii verzi					2551.0	548.5
TOTAL GENERAL Gabor Aron					720476.0	154901.1

GRAFIC DE ESALONAR

OBIECTIVUL						
Lucrări de canaliza						
Terasamente	Eșalon.fizică					
	Eșalonare valorică					
Canalizre pluviala	Eșalon.fizică					
	Eșalonare valorică					
TOTAL CANALIZARE PLUVIALA						
Lucrări de d						
Terasamente	Eșalon.fizică					
	Eșalonare valorică	87,553	87,553			
Sistem rutier	Eșalon.fizică					
	Eșalonare valorică		323,367	323,367	323,367	323,367
Trotuare	Eșalon.fizică					
	Eșalonare valorică					
Lucrari de arta	Eșalon.fizică					
	Eșalonare valorică		46679	46679	46679	
Amenajări pentru protecția mediului și aducerea la starea inițială	Eșalon.fizică					
	Eșalonare valorică					
Siguranța circulație	Eșalon.fizică					
	Eșalonare valorică					
TOTAL LUCRARI DE DRUM						
Lucrări de ilumin						
Iluminat public	Eșalon.fizică					
	Eșalonare valorică					
TOTAL ILUMINAT PUBLIC						
TOTAL CAPITOL 4						

E A INVESTIȚIEI

LUNA							Total în RON fara TVA
re pluvială							
							Attila tolsd ki
							Attila tolsd ki
Irum							
							175,106
323,367	323,367	323,367	323,367	323,367			2,910,305
	99,962	99,962	99,962	99,962			399,849
							140,038
				19,833	19,833		39,666
						23,040	23,040
							3,688,004
at public							
							Attila tolsd ki
							Attila tolsd ki

standard de cost	km	6.57035
#VALUE! 3,688,004		
#VALUE!	trotuare	
#VALUE!	ridicare capece camin si gaze	
#VALUE!		
#VALUE!	standard de cost	